
REFERENČNÍ  LIST  STAVBY
 

                                                                                                                     
 
Název stavby: 
 
II/422 Svatobořice-Mistřín, průtah, 
II.stavba 
 
Stav před rekonstrukcí: 
Stav komunikace v nezrekonstruované části průtahu 
byl nevyhovující až havarijní, s často nefunkčním 
odvodněním . Konstrukce převážně přebalená 
penetrační vrstva s mnoha podélnými a příčnými 
trhlinami. 
 
Nový stav: 
Délka úpravy : 2,200 km 
Šířkové uspořádání:          7,0 m  
Konstrukce:  všechny konstrukční vrstvy – 440 mm 
na úseku délky 1,165 km 
(ŠD–250 mm,   ACP22+ 90 mm, 
ACL16+ 60 mm, ACO11+ 40 mm.) 
výměna obrusné a ložné vrstvy na úseku délky 
1,035km ( ACL16 60mm, ACO 11+ 40mm) 
  
 
Projektant: Linio Plan,  s.r.o 
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.  
 
Objekty :  Předmětem díla byla rekonstrukce silnic 
v průtahu obcí Svatobořice-Mistřín a to silnice II/422 
v délce 1,5144 km a silnice II/431 v délce 0,686 km. 
Rekonstrukce na úseku v délce 1,165km spočívala ve 
výměně všech konstrukčních vrstev vozovky vč. 
odvodnění do stávající obecní kanalizace. 
Rekonstrukce na úseku v délce 1,035km spočívala ve 
výměně obrusné a ložné vrstvy. Byly provedeny 
úpravy napojení místních komunikací. Součástí stavby 
byla částečná rekonstrukce mostů ev.č.422-021 a    
431-014.Dále byly vybudovány nové autobusové 
zálivy a podélná stání. 
Zároveň obec budovala chodníky a cyklistické 
pruhy,vjezdy do domů a přilehlých prostranství. 
 
Termín realizace: 5/2012 - 7/2012 
Náklady stavby: 26 264 tis. Kč 
Zdroj financování:  IF SÚS JMK, EIB, EU 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                     
                   stav před rekonstrukcí 
 

 
 
                            stav po rekonstrukci   
 

 


